ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2022 г. № 18-П/АДМ
Г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 22 ноября 2016 г.
№ 512-П «О предоставлении компенсации
части родительской платы в целях
поддержки и привлечения детей
из малообеспеченных, неблагополучных
семей, а также семей, оказавшихся
в трудной жизненной ситуации,
в расположенные на территории
Златоустовского городского округа
муниципальные дошкольные
образовательные организации»

В целях уточнения действующего нормативно-правового акта,
в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области
от 29.10.2014 г. № 522-П «О государственной программе Челябинской области
«Поддержка и развитие дошкольного образования в Челябинской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2 приложения к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 22 ноября 2016 г, № 512-П
«О предоставлении компенсации части родительской платы в целях поддержки
и привлечения детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, а также
семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в расположенные
на территории Златоустовского городского округа муниципальные дошкольные
образовательные организации» (в редакции от 02.09.2019 г. № 348-П,
от 09.04.2020 г. № 158-П/АДМ) изложить в следующей редакции:

«2. Получателями компенсации части родительской платы в целях
поддержки и привлечения детей из малообеспеченных, неблагополучных
семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,
в расположенные на территории Златоустовского городского округа

Вр-219314

муниципальные дошкольные образовательные организации являются семьи,
отнесенные к категории малообеспеченных, среднедушевой доход которых
ниже величины прожиточного минимума, установленного в Челябинской
области.».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского
городского округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 января 2022 года.

Исполняющий обязанности Гл
Златоустовского городского о

вс^от;

'ПТЕЛШОБШИМ
ВОПРОСАМ

А.Ю. Сюзев

Вр-219314